HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 17/2011/NQ-HĐND
	Hà Nam, ngày 15 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH TỈNH HÀ NAM NĂM 2010
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 3
(Ngày 08/12 - 09/12/2011)
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ vào Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi nghe và thảo luận Tờ trình số 1683/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách tỉnh Hà Nam năm 2010; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2010 của tỉnh Hà Nam với các nội dung sau:
1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2010: 4.164.144.675.045 đồng. (không bao gồm thu bổ sung ngân sách của ngân sách cấp huyện, ngân sách cấp xã: 1.171.293.803.000 đồng) gồm:
- Thu từ kinh tế trên địa bàn: 1.324.793.550.256 đồng.
- Thu kết dư ngân sách: 65.962.345.086 đồng.
- Thu chuyển nguồn năm trước sang: 795.206.590.175 đồng.
- Thu bổ sung cân đối NS: 1.753.644.025.582 đồng.
- Thu phản ánh qua ngân sách: 194.538.163.946 đồng.
- Thu vay theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN: 30.000.000.000 đồng.
Trong tổng thu NSNN: 4.164.144.675.045 đồng, ngân sách địa phương được hưởng là: 3.984.171.935.446 đồng.
2. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2010: 3.867.336.452.177 đồng (không bao gồm chi bổ sung của ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách cấp huyện; chi bổ sung của ngân sách cấp huyện cho ngân sách cấp xã: 1.171.293.803.000 đồng) gồm:
- Chi ngân sách cấp tỉnh: 2.397.310.241.522 đồng.
- Chi ngân sách cấp huyện: 917.012.429.013 đồng.
- Chi ngân sách cấp xã: 553.013.781.642 đồng.
3. Chênh lệch thu - chi ngân sách địa phương: 116.835.483.269 đồng, bao gồm:
- Ngân sách cấp tỉnh: 67.893.926.546 đồng.
- Ngân sách huyện: 48.941.556.723 đồng.
(Gồm: Ngân sách cấp huyện: 31.773.031.749 đồng, ngân sách cấp xã: 17.168.524.974 đồng).
4. Xử lý kết dư ngân sách các cấp:
- Chuyển vào thu ngân sách cấp tỉnh năm 2011: 33.946.963.273 đồng.
- Chuyển vào quỹ dự trữ tài chính ĐP năm 2011: 33.946.963.273 đồng.
- Chuyển vào thu ngân sách huyện năm 2011: 48.941.556.723 đồng.
(Gồm: Ngân sách cấp huyện: 31.773.031.749 đồng, ngân sách cấp xã: 17.168.524.974 đồng).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khóa XVII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 09/12/2011./.

	CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc